
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 25/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0322                                                                                                          Página 1 de 5 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0322  DATA  25 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
   

PORTARIA Nº 161/2019 - GM 
 

“Atribuir Gratificação de Incentivo a Produtividade aos servidores do Município 
de Quarto Centenário”. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 4º da Lei nº 558/2017, inciso 

II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município e em conformidade com as disposições nos Decretos 

996/2017-GM e 1003/2017-GM. 

R E S O L V E: 

I – ATRIBUIR aos servidores abaixo relacionados gratificação de Incentivo a 

Produtividade referente aos programas de incentivo conforme sua área de trabalho, após avaliações individuais 

realizadas referentes ao mês de setembro de 2019. 

MATRICULA SERVIDOR PROGRAMAS DE INCENTIVOS GRATIFICAÇÃO 

736 ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

582 ANNE CAROLINE DAMACENA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

438 ANTONIO JOVINO DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

437 CECILIO ALVES FARIAS Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-6 

008 CLOTILDE GUIMARAES FARIA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

343 DORIVAL LIMA DE SOUZA Manutenção de Próprios Públicos FG-7 

362 GIVALDO BATISTA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

739 EVANDERSON RODRIGUES FLORENTINO Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-9 

55 JAIME DONATO DOS SANTOS Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-1 

716 JEFERSON APARECIDO BEIJORA Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-6 

345 JOELSON QUEIROZ GARCIA Manutenção de Próprios Públicos FG-7 

554 JOSE IVAN DOS SANTOS Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-6 

152 JOSE NORBERTO GOMES Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

710 LUCAS GARCIA MOREIRA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-10 

715 LUIZ FERNANDO GOMES DE SANTANA Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-8 

711 MARCOS ANTONIO DO NASCIMENTO Reforma e Ampliação de Prédios Públicos FG-9 

618 MARCOS AURELIO MARCON Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-7 

347 NELSON BEZERRA DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-8 

412 ROSELY BUGNO BARBOSA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 25/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0322                                                                                                          Página 2 de 5 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0322  DATA  25 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

40 SANDRA QUASNE GONÇALVES BOLONHA Apoio a Saúde em Disponibilidade FG-9 

427 SILVIO APARECIDO BESSANI Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-6 

556 VAGNER BRAGA DA SILVA Coleta/limpeza próprios públicos e logradouros FG-9 

584 VALDEMIR PEREIRA DE MELO Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-8 

735 WAGNER NIRO Manutenção de Maquinas e Equipamentos Rodoviários FG-8 

142 WANDERLEI MONCALLES CAPUTI Manutenção de Próprios Públicos FG-6 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a 

disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário. 

 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 25 de setembro de 2019. 

 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 25/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0322                                                                                                          Página 3 de 5 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0322  DATA  25 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

  

 EDITAL DE HABILITAÇÃO 
 
 
 

REF: TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019-PMQC 
 
 

A Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria Nº 120/2019-GM, 
comunica aos interessados na execução do objeto do Edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 
009/2019-PMQC, que após a análise e verificação dos documentos de habilitação, decidiu 
habilitar a(s) seguinte(s) licitante(s): 
 

EMPRESA 

LUIZ ROBERTO DAL BEM PIRES JUNIOR (MICROEMPRESA), CNPJ nº 29.408.079/0001-76 

 
E condicionou a habilitação da(s) seguinte(s) licitante(s): 
 

EMPRESA 

INVICTUS GESTAO EM SAUDE S/S LTDA (EMPRESA DE PEQUENO PORTE), CNPJ nº 
26.775.172/0001-20: à apresentação da prova de inexistência de débitos 
inadimplidos perante a justiça do trabalho, valida, no prazo de cinco dias úteis, a 
contar da data de notificação, considerando o disposto no §1º, do art. 43, da Lei 
Complementar nº 123/2006. 

 
Comunica, outrossim, que dentro do prazo de 5 (cinco) dias úteis contados da data 

deste edital, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo processo licitatório, a qualquer 
das licitantes que se sinta prejudicada, para interposição de recurso. 

 
 

 
Quarto Centenário, 25 de setembro de 2019. 

 
 
 

 
Solange Donizzeti Cianca 

Presidente 
Portaria Nº 120/2019-GM 

Gracieli Vieira dos Santos 
Secretária 

Portaria Nº 120/2019-GM 

João Antonio F. da Costa 
Membro 

Portaria Nº 120/2019-GM 
 

 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 25/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0322                                                                                                          Página 4 de 5 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0322  DATA  25 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO LEGISLATIVO 
 

ATO DA MESA DIRETORA N°20/2019 

 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do 
Paraná no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 
23/12/2015, publicada no órgão oficial do município em 30/12/2015. 

 

RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 

 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA 
INÍCIO 

DATA FIM DESTINO 
DA VIAGEM 

OBJETIVO 

YURI RENAN DE 
MORAIS CARDOSO 
CAIROS 

2,
5 

1125,0
0 

25/09/20
19 

27/09/20
19 

CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE 
“ORIENTAÇÕES TECNICAS 
PARA CORRETA 
INTERPRETAÇÃO DOS 
PRECEDENTES DO TCE/PR.” 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  

  Cumpra-se. 

  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 24 de 
Setembro de 2019. 

  

 

 

 

 

 

VALDIR ALVES DE OLIVEIRA                                                               ELIZEU DE ALMEIDA 

PRESIDENTE                                                                                   1° SECRETARIO 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quarta-Feira, 25/09/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0322                                                                                                          Página 5 de 5 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0322  DATA  25 09 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Claudinei Carlis 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 
 

 

 


